
Ano XVII • Edição 1695 • Capão Bonito, 28 de agosto de 2025IMPRENSA OFICIAL198  | 
 
 
 
 

 
ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 017/2025 – PROCESSO N° 10121/2025: O presente objeto consiste a 
proposta mais vantajosa, para a Contratação de empresa especializada para execução de Pavimentação 
Asfáltica com CBQU no Pátio da Polícia Militar, no Município de Capão Bonito/SP, conforme solicitação da 
Secretaria Municipal de Planejamento, deste município, conforme especificações contidas no Edital e seus 
anexos. A abertura se dará no dia 15 de setembro de 2025, às 09h00min. 

. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2025 – PROCESSO N° 12474/2025: O presente objeto consiste a proposta mais 
vantajosa, para a SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - Aquisição de materiais de expediente, em atendimento 
a secretaria de Administração e Finanças, Educação, Saúde, Planejamento, Obras Agropecuária e Meio 
Ambiente e Segurança Pública e Mobilidade Urbana, deste Município, conforme especificações contidas no 
Edital e seus anexos. A abertura se dará no dia 10 de setembro de 2025, às 09h00min. 
 
O Edital na íntegra poderá ser obtido ou consultado através do site www.licitacao.capaobonito.sp.gov.br e o 
Eletrônico www.bnc.org.br “Acesso Identificado”, objetivando o credenciamento ao sistema. 

 
Capão Bonito/SP, 28 de agosto de 2025 

Lucas Henrique Ferreira 
– Pregoeiro Municipal/Agente de Contratação – 

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 167/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 11577/2025 
Unidade compradora: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA, OBRAS E MEIO AMBIENTE 
Data de início de recebimento de propostas: 29/08/2025 09:00 (horário de Brasília) 
Data fim de recebimento de propostas: 03/09/2025 09:00 (horário de Brasília) 
Data da Sessão: 03/09/2025  
Horário estimado do início da fase de lances: 09h01min 
Objeto: Aquisição de Material para construção de estufas agrícolas em atendimento a pequenos produtores 
rurais, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente. 
 
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 42.750,00 (quarenta e dois mil, setecentos e cinquenta 
reais). 
 
O edital completo e seus anexos entram-se à disposição dos interessados no endereço 
https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/. As dispensas eletrônicas também poderão ser consultadas no portal 
https://bnc.org.br/ 
.  

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 012/2025 
 

Processo Administrativo Nº 8270/2025 
 

Marcelo Batista da Silva, Secretário Municipal de Planejamento, no uso de suas atribuições legais, 
 

CONSIDERANDO a necessidade da contratação de empresa especializada para Construção de 
Alambrado Metálico na UBS Santa Izabel, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento, 
deste município, conforme especificações constantes dos Anexos pertencentes ao presente instrumento 
convocatório; 
 

CONSIDERANDO que o Pregoeiro Municipal JULGOU o lote nº 1 com proposta global de  
R$ 133.800,00 (cento e trinta e três mil e oitocentos reais), da empresa licitante MATHEUS DE SOUZA 
OLIVEIRA CONSTRUÇÕES – CNPJ: 40.373.753/0001-67. 

 
RESOLVE: 



IMPRENSA OFICIAL |  199Ano XVII • Edição 1695 • Capão Bonito, 28 de agosto de 2025

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 012/2025, com fundamento no 
art. 71, Inciso IV, da Lei 14.133/21, para que produza seus efeitos, o julgamento procedido pelo Pregoeiro 
Municipal, juntamente com a Equipe de Apoio e parecer jurídico. 
 
 

Capão Bonito/SP, na data da assinatura eletrônica. 
 
 

Marcelo Batista da Silva 
Secretário Municipal de Planejamento 

 
 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Processo Administrativo 10042/2025  

 
Carla Jeanice Batista Silveira Sales, Secretária Municipal de Administração e Finanças, no uso de suas 

atribuições legais, 
CONSIDERANDO a necessidade da Contratação de empresa especializada para prestação de serviço 

de Oficina de Designer de Sobrancelha, para o Fundo Social de Solidariedade, deste Município. 
 
CONSIDERANDO a existência de dotação orçamentária conforme atestado pelo setor solicitante;  
CONSIDERANDO a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico, ambos constantes nos autos; 
CONSIDERANDO a melhor proposta apresentada, compatível com os preços praticados no mercado; 

 
RESOLVE: 

 
I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 163/2025, com fundamento no art. 75, 

Inciso II, da Lei 14.133/21, determinando a contratação da empresa 49.738.850 EDICLEIA OLIVEIRA DE 
CARVALHO SAITO, inscrita no CNPJ sob nº 49.738.850/0001-80, pelo valor global de R$ 8.832,00 (oito mil, 
oitocentos e trinta e dois reais). 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Capão Bonito/SP, na data da assinatura digital. 

 
 

Carla Jeanice Batista Silveira Sales  
Secretária Municipal de Administração e Finanças 

 
 

 


